Ipat. II 838.

311 *1258 (1255).*

Cum Daniel, postquam Zwiahel diruit, domum reverteretur, ad oppidum hoc Romanus cum Lithuanorum (Litwè) copiis venit. Ruinas solum invenit; ea de causa maxime Lithuani indignantur et deos suos «Andaja» et «Diviriza» invocant. Magnam partem exercitus Romanus dimittit, cum paucis patrem sequitur. Lithuani revertuntur et in itinere loca Luck circumiacentia vastant.

Ipat. II 839.

312 *1258 (1255).*

Daniel et Wasilko, cum certiores facti essent Lithuanos (Litwa) loca ad Luck sita populari, copias suas adversus vastatores mittunt. »Ljudie Mindohowi« magna clade affecti sunt. Ex ducibus Lithuanorum unus »Sirwidz Rjuzzkowicz« fuga salutem petit, »woewoda Chwalz« autem in proelio perit.

Ipat. II 840.

313 *Littera per nonnullos declarata sicut falsa. 1255 »mense Octobris«.*

Mindowe, Lithuaniae (Lettowiae) primus rex, ordini Theut. in Livonia terram, »quae Selen¹⁾ dicitur videlicet Meddene, Pelone, Malesine, Thovraxe cum suis attinentiis« assignat.

Bunge I N 286 p. 371—372.

¹⁾ Ibid. I N 269 p. 351: Assisii 1254 Maii 23. Innocentius pp. IV ordini Theut. in Livonia possessionem castrorum Allecten, Calve, Selen, Medene, Nitezgale confirmat.

314 *Littera per nonnullos declarata sicut falsa. 1255 »mensis Octobris«.*

Mindowe, rex Lithuaniae (Littowiae), rogat, ut quae ipse fratribus ord. in Livonia donavit, Alexander pp. confirmet.

Bunge I N 287 p. 372—373.

315 *1255.*

»Nadowite, Scalowite et Sudowite... terram Sambie rapina et incendio transiverunt...; edificato castro... (Wilow), relictisque ibi Tirskone et filio suo Maudelo cum multis armigeris, ad propria sunt reversi.

Dusb. 92—93.

Jeroschin 419—420. Exordium ordinis cruciferorum. MPH VI 308—309.

316 *1255.*

»Mendog Dux Lithuaniae in Regem Lithuaniae... eo anno evectus, oppido Lublin tunc ligneo exusto, factisque in eius circuitu multis praedis et spoliis, plurimos captivos ducens, in Lithuaniam remeavit«.

Długosz II 350.

317 *1255.*

»Evection... sua (Mindowe) in Lithuaniae Regem, dolo et astu Fratrum Cruciferorum ex radice avaritiae procurata, breviusculo durans tempore disperiit, postquam Magister Prussiae et Ordo terras Lithuaniae et Samagitiae ab eo sibi donatas et inscriptas dari expetebant«.

Długosz II 350.

318 *(1255).*

»Tetigerat... deus corda (Nadowitarum)... Tirskonis capitanei... castrum (Wilow) et virorum, qui cum eo fuerunt, ut relicta ydololatria, se ad Christi fidem converterent...».

Dusb. 93.

Jeroschin 420. Exordium ordinis cruciferorum.
MPH VI 308 — 309.